

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO  
DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023**

Em face do julgamento da licitação, proferido pela Pregoeira e com base na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Estadual nº 6.091/20 e, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, ficam HOMOLOGADAS e ADJUDICADAS as Atas de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 09/2023 da Universidade Estadual do Tocantins - UNITINS, referente à AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, PAPELARIA, ESCRITÓRIO E OUTROS), aos preços das empresas abaixo relacionadas, conforme discriminações constantes de sua proposta de preços, anexada aos autos do Processo Administrativo nº 2023/20320/00015:

MAXIM QUALITTA COMÉRCIO LTDA CNPJ nº 05.075.962/0001-23						
Item	Especificação	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
147	PORTA AVISO/PLACA DE IDENTIFICAÇÃO	MAXCRIL	UND	30	R\$ 20,23	R\$ 606,90
Valor Total Registrado						R\$ 606,90

AMPLA COMERCIAL LTDA CNPJ nº 05.891.839/0001-36						
Item	Especificação	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
10	AGENDA TIPO ANUAL	TILIBRA 160FL	UND	410	R\$ 17,90	R\$ 7.339,00
11	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	MASTERPRINT	UND	200	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
54	EXTRATOR DE GRAMPO	CAVIA	UND	390	R\$ 1,77	R\$ 690,30
59	GRAMPEADOR METÁLICO	JOCAR	UND	358	R\$ 21,34	R\$ 7.639,72
116	BASTÃO DE COLA DE SILICONE	REDICOLLA	UND	454	R\$ 1,33	R\$ 603,82
133	EXTENSÃO ENERGIA ELÉTRICA	FORCELINE	UND	65	R\$ 41,00	R\$ 2.665,00
Valor Total Registrado:						R\$ 20.077,84

RC RAMOS COMÉRCIO LTDA CNPJ nº 07.048.323/0001-02						
Item	Especificação	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
21	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL. Caixa com 50 unidades	BIC	CAIXA	170	R\$ 29,05	R\$ 4.938,50
22	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA. Caixa com 50 unidades	BIC	CAIXA	110	R\$ 29,05	R\$ 3.195,50
63	LAPISEIRA	KAZ	UND	491	R\$ 3,96	R\$ 1.944,36
Valor Total Registrado						R\$ 10.078,36

CRISTIANE APARECIDA ALVES CNPJ nº 23.990.187/0001-82						
Item	Especificação	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
17	BATERIA ALCALINA 9 Volts	FLEXGOLD 9V/FX-9K1	UND	100	R\$ 6,66	R\$ 666,00
86	PILHA PALITO Modelo AAA, alcalina, embalagem com 02 unidades	FLEXGOLD/ FX-AAA/X-9K1	UND	1004	R\$ 2,56	R\$ 2.570,24
87	PILHA MEDIA Modelo C, alcalina, tensão 1,5, embalagem com 02 unidades.	FLEXGOLD/C/ FX-XK2	UND	85	R\$ 9,47	R\$ 804,95
Valor Total Registrado						R\$ 4.041,19

STYLLUS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ nº 25.070.251/0001-73						
Item	Especificação	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
33	CLIPES PARA PAPEL. Em aço niquelado, número 8/0. Caixa com 25 unidades	FIXPAPER	CAIXA	410	R\$ 2,49	R\$ 1.020,90
Valor Total Registrado						R\$ 1.020,90

HMA COMÉRCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA E ELETROELETRÔNICOS LTDA CNPJ nº 29.391.476/0001-82						
Item	Especificação	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
12	APARELHO TELEFÔNICO COM FIO	ELGIN/ TCF2000	UND	100	R\$ 52,16	R\$ 5.216,00
125	MOUSE OPTICO	EXBOM MS9	UND	341	R\$ 6,90	R\$ 2.352,90
132	CABO HDMI 2.0	EXBOM CBX-H2B50SM	UND	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
135	SSD SATA 240GB 2,5"	STROND SSD SATA 240G S201	UND	30	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00
Valor Total Registrado						R\$ 10.668,90

DIGIFLEX GRAFICS E ETIQUETAS LTDA CNPJ nº 31.709.675/0001-38						
Item	Especificação	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
103	CINTA ELÁSTICA PARA PROCESSOS. Pacote com 100 unidades	DIGIFLEX	PCT	78	R\$ 167,00	R\$ 13.026,00
Valor Total Registrado						R\$ 13.026,00

J C TECNOLOGIAS E INFORMATICA LTDA CNPJ nº 34.763.204/0001-04						
Item	Especificação	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
13	APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO	INTELBRAS TS2510	UND	70	R\$ 135,00	R\$ 9.450,00
137	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	ELGIN CR2032	UND	70	R\$ 2,43	R\$ 170,10
Valor Total Registrado						R\$ 9.620,10

NATALIA ALTRAN VALERIO KRUGER CNPJ nº 36.572.982/0001-33						
Item	Especificação	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
128	MOUSE PAD ERGÔNOMICO	IMPERO	UND	303	R\$ 15,20	R\$ 4.605,60
Valor Total Registrado						R\$ 4.605,60

MBEM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA CNPJ nº 39.700.820/0001-21						
Item	Especificação	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
24	CANETA MARCA TEXTO	MASTERPRINT	UND	1191	R\$ 1,05	R\$ 1.250,55
70	PAPEL COUCHÉ FOSCO Caixa com 50 folhas, tamanho 297 x 210mm	TVP	CAIXA	643	R\$ 13,90	R\$ 8.937,70
Valor Total Registrado						R\$ 10.188,25

DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA CNPJ nº 40.223.106/0001-79						
Item	Especificação	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
127	KEY PAD ERGÔNOMICO	DLH/ AT-ERG -GEL (PA 00011)	UND	288	R\$ 27,47	R\$ 7.911,36
Valor Total Registrado						R\$ 7.911,36

ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA CNPJ nº 40.543.408/0001-24						
Item	Especificação	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
98	PROTECTOR CONFECCIONADO COM PLÁSTICO PVC GROSSO. Pacote com 25 unidade	VMP	PCT	68	R\$ 24,37	R\$ 1.657,16
129	REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO nº 308. Caixa com 1000 peças.	VONDER	CX	16	R\$ 50,00	R\$ 800,00
138	ADAPTADOR PARA TOMADA UNIVERSAL 2P T 10A 250V	DANEVA	UND	50	R\$ 8,64	R\$ 432,00
139	ADAPTADOR DE TOMADA	MASTER	UND	50	R\$ 12,04	R\$ 602,00
140	ADAPTADOR DE TOMADA BENJAMIM	MASTER	UND	33	R\$ 11,00	R\$ 363,00
151	BOBINA DE PAPEL BRANCA	SAFRA	ROLO	5	R\$ 59,00	R\$ 295,00
Valor Total Registrado						R\$ 4.149,16

WHITE BOARD IMPORT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ nº 43.838.684/0001-08						
Item	Especificação	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
95	QUADRO AVISO	GFX COMERCIO/QCC1290	UND	45	R\$ 122,00	R\$ 5.490,00
96	QUADRO BRANCO	GFX COMERCIO QE1070	UND	73	R\$ 60,00	R\$ 4.380,00
Valor Total Registrado						R\$ 9.870,00

SETE DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ nº 5.591.859/0001-50						
GRUPO 01						
Item	Especificação	Marca/ Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	APAGADOR-ESTOJO PARA QUADRO BRANCO	BRW	UND	660	R\$ 6,50	R\$ 4.290,00
2	REFIL FELTRO APAGADOR QUADRO BRANCO - Refil em feltro autadesivo, compatível com o apagador-estojo para quadro branco ofertado no item 01 do Grupo 1	BRW	UND	1800	R\$ 3,80	R\$ 6.840,00



MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA CNPJ nº 49.464.439/0001-64						
GRUPO 02						
Item	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
3	PINCEL PARA QUADRO BRANCO Na cor VERMELHA. Caixa com 12 unidades	BRW CA6023	CAIXA	222	R\$ 54,47	R\$ 12.092,34
4	PINCEL PARA QUADRO BRANCO Na cor AZUL. Caixa com 12 unidades	BRW CA6021	CAIXA	300	R\$ 54,47	R\$ 16.341,00
5	PINCEL PARA QUADRO BRANCO Na cor PRETO. Caixa com 12 unidades	BRW CA6022	CAIXA	289	R\$ 54,47	R\$ 15.741,83
6	REFIL DO MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. Na cor VERMELHA. Caixa com 12 unidades. Compatível com o pincel para quadro branco ofertado no item 03 deste Grupo	BRW RM1001	CAIXA	86	R\$ 29,85	R\$ 2.567,10
7	REFIL DO MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. Na cor AZUL. Caixa com 12 unidades. Compatível com o pincel para quadro branco ofertado no item 04 deste Grupo	BRW RM1001	CAIXA	127	R\$ 29,85	R\$ 3.790,95
8	REFIL DO MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. Na cor PRETO. Caixa com 12 unidades. Compatível com o pincel para quadro branco ofertado no item 05 deste Grupo	BRW RM1002	CAIXA	127	R\$ 29,85	R\$ 3.790,95
9	PONTA DE REPOSIÇÃO PARA PINCEL QUADRO BRANCO. Pacote com 03 unidades. Compatível com os pincéis para quadro branco, ofertados no itens 03, 04 e 05 deste Grupo	BRW RM0001	PCT	149	R\$ 0,75	R\$ 111,75

Item	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
55	FITA ADESIVA	KORETECH KOFA 12.30	UND	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00
66	MINA DE GRAFITE 2B	BRW GF002	UND	242	R\$ 0,61	R\$ 147,62
67	MOLHA-DEDSOS EM GEL	BRW UD1212	UND	297	R\$ 1,83	R\$ 543,51
74	PAPEL PARA RECADOS AUTOADESIVO REMOVIVEL	BRW	UND	259	R\$ 3,16	R\$ 818,44
88	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	BRW CA3001	UND	1385	R\$ 2,00	R\$ 2.770,00
106	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO - Pacote com 100 unidades.	BRW LM1801	PCT	24	R\$ 12,69	R\$ 304,56
143	PASTA CATÁLOGO A4 - Com 50 envelopes	ACP 0122.PT	UND	280	R\$ 11,98	R\$ 3.354,40
VALOR TOTAL REGISTRADO						R\$ 62.454,45

## 1. PRAZO DE VALIDADE DOS PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da sua publicação.

## 2. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

2.1. O pagamento será efetuado mediante crédito em conta corrente do FORNECEDOR REGISTRADO, por ordem bancária, em até 30 (trinta) dias, a contar do recebimento definitivo, quando mantidas as mesmas condições iniciais de habilitação e caso não haja fato impeditivo para o qual tenha concorrido o FORNECEDOR REGISTRADO, devendo apresentar ainda os documentos:

- Certidão Negativa de Débito - CND, comprovando regularidade com o INSS;
- Certificado de Regularidade do FGTS - CRF, comprovando regularidade com o FGTS;
- Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, expedida pela Secretaria da Receita Federal;
- prova de regularidade com as Fazendas Estadual e Municipal do domicílio ou sede do FORNECEDOR REGISTRADO;
- Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho.

2.2. O FORNECEDOR REGISTRADO não poderá apresentar nota fiscal/fatura com CNPJ diverso do qualificado no preâmbulo das respectivas Atas de Registro de Preços.

2.3. A nota fiscal/fatura apresentada em desacordo com o estabelecido no Edital, na nota de empenho, na Ata de Registro de Preços ou com qualquer circunstância que desaconselhe o pagamento será devolvida ao FORNECEDOR REGISTRADO e nesse caso o prazo previsto no item 2.1 será interrompido. A contagem do prazo previsto para pagamento será reiniciada a partir da respectiva regularização.

2.4. Nenhum pagamento será efetuado ao FORNECEDOR REGISTRADO enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação. Esse fato não será gerador de direito a reajustamento de preços ou à atualização monetária.

## 3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E ASSINATURAS

3.1. Assinam a presente Ata de Registro de Preços, o Reitor da Universidade Estadual do Tocantins, o Pró-Reitor de Administração e Finanças e a Pregoeira, juntamente com as empresas abaixo discriminadas, por meio dos seus representantes credenciados no certame.

Palmas/TO, 05 de julho de 2023.

AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS  
REITOR DA UNITINS

RICARDO DE OLIVEIRA CARVALHO  
PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NATÁLIA REIS DE SOUSA TAVARES  
PREGOEIRA

MAXIM QUALITTA COMÉRCIO LTDA  
FORNECEDOR REGISTRADO

AMPLA COMERCIAL LTDA  
FORNECEDOR REGISTRADO

RC RAMOS COMÉRCIO LTDA  
FORNECEDOR REGISTRADO

CRISTIANE APARECIDA ALVES  
FORNECEDOR REGISTRADO

STYLLUS DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  
FORNECEDOR REGISTRADO

HMA COMÉRCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA  
E ELETROELETRONICOS LTDA  
FORNECEDOR REGISTRADO

DIGIFLEX GRAFICS E ETIQUETAS LTDA  
FORNECEDOR REGISTRADO

J C TECNOLOGIAS E INFORMÁTICA LTDA  
FORNECEDOR REGISTRADO

NATALIA ALTRAN VALERIO KRUGER  
FORNECEDOR REGISTRADO

MBEM COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES  
LTDA  
FORNECEDOR REGISTRADO

DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA  
FORNECEDOR REGISTRADO

ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA  
FORNECEDOR REGISTRADO

WHITE BOARD IMPORT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  
FORNECEDOR REGISTRADO

SETE DISTRIBUIDORA LTDA  
FORNECEDOR REGISTRADO

MANOS COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA  
FORNECEDOR REGISTRADO

LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA  
FORNECEDOR REGISTRADO